
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ» 
 
628611, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                       
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б 
 

 Телефоны: 24-44-21, 24-27-47. 
Тел./факс:  (3466) 65-11-87 
Электронная почта: mbdou_90@mail.ru 

 

 
от «15» ноября 2021 г.                                                                                       №422  
 

П Р И К А З 
О внесении изменений в локальный  
нормативный акт регулирующий  
деятельность ДОУ  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 №273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Уставом МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 "Айболит", на 
основании Постановления администрации города Нижневартовска от 01.11.2021 №882 "О 
внесении изменений в приложение к постановлению администрации города   от 
20.03.2019 №192 "Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)" (с изменениями от 06.03.2020 №187, 02.06.2020 
№492, 16.11.2020 №970, 26.02.2021 №153, 22.07.2021 №605), протокола педагогического  
совета №02 от 15.11.2021, протокола Совета родителей №02 от 15.11.2021, в целях 
регламентации и упорядочения деятельности дошкольного образовательного учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и внести следующие изменения в Порядок  приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ г.Нижневартовска ДС 
№90 "Айболит": 

1.1. Раздел II. Порядок комплектования изложить в следующей редакции:  
"2.1. Прием заявлений и зачисление в МАДОУ осуществляется ежегодно с 01 июня 

до 01 сентября текущего года, а также в течение всего календарного года при наличии 
свободных мест для детей, проживающих на закрепленной территории. 

2.2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений 
начинается 1 сентября текущего года до момента заполнения свободных мест, но не 
позднее 31 мая года, следующего за текущим годом." 

1.2. Пункт 3.1. раздела III. изложить в следующей редакции: 
"3.1. Зачисление детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного образования, в МАДОУ осуществляется в соответствии с очередностью, 
правом внеочередного или первоочередного предоставления места в МАДОУ, с учетом 
возрастной группы и в соответствии с закономерностями психического развития ребенка 
согласно направлению, выданному Департаментом." 

1.3. Часть 1 пункта 3.4. раздела III. дополнить абзацем следующего содержания: 
"При наличии у ребенка полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер, 

обучающихся в МАДОУ, выбранной родителем (законным представителем) для 
зачисления ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении 



указывают фамилию(ии), имя (имена), отчество(а) (последнее - при наличии) 
полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер." 

1.4. Пункт 3.5. раздела III. дополнить абзацем следующего содержания: 
"Дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, дети, требующие 

создания специальных условий, принимаются в МАДОУ, где созданы условия для 
получения санитарно-гигиенических, лечебно-оздоровительных, профилактических 
мероприятий и процедур, а также условия для их психофизического развития, особых 
образовательных потребностей, индивидуальных возможностей." 

1.5. Пункт 4.1. раздела IV. дополнить абзацами следующего содержания: 
"Право внеочередного и первоочередного предоставления места в МАДОУ 

предоставляется гражданам в соответствии с федеральным законодательством. 
Комплектование МАДОУ осуществляется в соответствии с муниципальным 

правовым актом." 
2. Ответственному за сайт Щербаковой О.А. разместить утвержденные изменения в  

локальный акт на официальном сайте детского сада. 
Срок до 19.11.2021 

3. Делопроизводителю Грачевой О.А. ознакомить работников с приказом под 
роспись.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
            
           Заведующий                                                                                  М.А. Селезнева    
 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

	ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»

	П Р И К А З


		2021-11-23T15:30:33+0500
	МАДОУ Г. НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 "АЙБОЛИТ"
	Я являюсь автором этого документа




